ПРОТОКОЛ № 25

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «04» марта 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы по

подготовке проектной документации.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО

с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ «ОЛИМПРОЕКТ» заявлении о повышении уровня

ответственности члена СРО с присвоением ему четвертого уровня ответственности члена СРО,

стоимость которого по одному договору свыше 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей. Кроме того,

Францева Елена Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО - Общество с

ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ «ОЛИМПРОЕКТ» (ОГРН

1137746657663, ИНН 7705546031)  с присвоением ему четвертого уровня ответственности члена СРО

с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которого по

одному договору свыше 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от ООО Группа компаний «Альянс» заявлении о повышении уровня ответственности члена

СРО с присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному

договору не превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна

сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере 350 (триста пятьдесят) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО - Общество с

ограниченной ответственностью Группа компаний «Альянс» (ОГРН 1126226000273, ИНН

6205008227)  с присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации, стоимость которого по одному договору не

превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о том, что согласно Акта

№ 2049ОДО5-2 от 04.03.2022г. в отношении Общество с ограниченной ответственностью

ГК «Альянс» (ОГРН 1126226000273, ИНН 6205008227) со стороны организации была осуществлена

доплата в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств необходимая для присвоения 3

уровня ответственности в связи с превышением предельного размера обязательств по договорам

подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

РЕШИЛИ: В связи с произведенной доплатой в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств присвоить Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний «Альянс»

(ОГРН 1126226000273, ИНН 6205008227) 3 уровень ответственности.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении предварительной повестки дня

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила утвердить повестку дня внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «15» марта 2022 г. по адресу: г. Москва,

ул.Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени из 1

(одного) вопроса (Приложение № 1).

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного

на «15» марта 2022 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11

часов 00 минут по московскому времени из 1 (одного) вопроса (Приложение № 1).

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Приложение № 1 к Протоколу № 25

от «04» марта 2022 года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. Об утверждении в новой редакции Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АП СОПО к своим членам».

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)